

**Phoenix Danmark A/S**

Dalager 15  
2605 Brøndby

CVR No. 10082269

**Annual report 2022/23**

1 October 2022 - 30 September 2023

Adopted at the Annual General Meeting on 4  
April 2024

---

Flemming Tofteng  
*Chairman*

# Contents

Company details	1
Management's Review	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Accounting policies	6
Income statement	12
Proposed distribution of profit and loss	12
Assets	13
Equity and liabilities	14
Statement of changes in equity	15
Notes	16

## Company details

### Company

Phoenix Danmark A/S  
Dalager 15  
2605 Brøndby

CVR No.: 10082269

### Executive board

Brian Olesen

### Board of Directors

Brian Olesen  
Flemming Tofteng  
Henrik Tofteng

### Auditors

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR No. 19263096

Jesper Tranegaard Berril Andersen, state authorised public accountant

# Management's Review

## Primary activities

As in previous years, Phoenix Danmark A/S' primary activities were repair and construction of trucks, especially to the renovation sector, furthermore hiring out of material to the same sector.

## Development in activities and finances

The results of the company's activities in the financial year amounted to a profit of DKK 1.981.529 against DKK 2.220.385 in last financial year. The equity at the balance sheet date amounted to DKK 6.369.693.

Management consider the results as satisfactory.

The company have incorrectly not recongized interest on VAT loans in the previous years which have been adjusted. Please refer to page 6 for a description of the effects on this year and the comparative figures.

## Income statement

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
<b>Gross profit</b>		<b>12.156.985</b>	<b>13.135.797</b>
Staff costs	1	-6.771.224	-7.720.076
<b>Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation (EBITDA)</b>		<b>5.385.761</b>	<b>5.415.721</b>
Depreciation, amortisation and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets	2	-2.226.167	-1.888.818
<b>Earnings before interest and taxes (EBIT)</b>		<b>3.159.594</b>	<b>3.526.903</b>
Finance income	3	498.906	0
Finance expenses	4	-937.654	-555.207
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>2.720.846</b>	<b>2.971.696</b>
Tax on profit/loss for the year	5	-739.317	-751.311
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>1.981.529</u></b>	<b><u>2.220.385</u></b>

## Proposed distribution of profit and loss

	<u>2022/23</u> DKK	<u>2021/22</u> DKK
Proposed distribution of profit and loss for the year :		
Transferred to retained earnings	1.981.529	2.220.385
<b>Profit/loss for the year</b>	<b><u>1.981.529</u></b>	<b><u>2.220.385</u></b>

## Assets

	<u>Note</u>	<u>30/09-2023</u>	<u>30/09-2022</u>
		DKK	DKK
Acquired other similar rights		0	30.000
<b>Intangible assets</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>30.000</b>
Leasehold improvements		758.270	672.748
Fixtures, fittings, tools and equipment		7.921.672	5.557.507
Property, plant and equipment under construction		1.972.146	0
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>7, 12</b>	<b>10.652.088</b>	<b>6.230.255</b>
Receivables from group enterprises		6.594.032	4.675.663
<b>Investments</b>	<b>8</b>	<b>6.594.032</b>	<b>4.675.663</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>17.246.120</b>	<b>10.935.918</b>
Raw materials and consumables		4.107.974	3.551.960
<b>Inventories</b>	<b>12</b>	<b>4.107.974</b>	<b>3.551.960</b>
Trade receivables		5.597.276	1.112.895
Contract work in progress	9	4.351.115	6.783.587
Other receivables		11.846	6.127.003
Prepayments		106.444	100.040
<b>Receivables</b>		<b>10.066.681</b>	<b>14.123.525</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>2.245.282</b>	<b>3.828.574</b>
<b>Current assets</b>		<b>16.419.937</b>	<b>21.504.059</b>
<b>Total assets</b>		<b>33.666.057</b>	<b>32.439.977</b>

## Equity and liabilities

	<u>Note</u>	<u>30/09-2023</u>	<u>30/09-2022</u>
		DKK	DKK
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		5.869.693	3.888.164
<b>Equity</b>		<b><u>6.369.693</u></b>	<b><u>4.388.164</u></b>
Deferred tax, liabilities	5	72.856	206.971
Other provisions, liabilities		1.469.618	2.467.429
<b>Provisions</b>		<b><u>1.542.474</u></b>	<b><u>2.674.400</u></b>
Lease commitments		5.310.160	2.786.978
Joint tax contribution payables	5	873.432	428.339
Other payables		0	3.564.297
<b>Long-term liabilities other than provisions</b>	<b>10</b>	<b><u>6.183.592</u></b>	<b><u>6.779.614</u></b>
Short-term part of long-term liabilities other than provisions		5.769.043	8.951.542
Contract work in progress, liabilities	9	320.490	1.129.774
Trade payables		9.193.938	5.969.014
Payables to group enterprises		766.949	655.816
Other payables		2.007.998	299.191
Deferred income	11	1.511.880	1.592.462
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b><u>19.570.298</u></b>	<b><u>18.597.799</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>25.753.890</u></b>	<b><u>25.377.413</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b><u>33.666.057</u></b>	<b><u>32.439.977</u></b>
Assets charged and collateral	12		
Contingent liabilities	13		
Unrecognised contractual commitments	14		
Group relations	15		



## Statement of changes in equity

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 October 2021	500.000	1.873.369	2.373.369
Adjustment material errors	0	-205.590	-205.590
Distributed profit/loss for the year		2.220.385	2.220.385
<b>Equity at 1 October 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>3.888.164</b>	<b>4.388.164</b>
Distributed profit/loss for the year		1.981.529	1.981.529
<b>Equity at 30 September 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>5.869.693</b>	<b>6.369.693</b>

## Notes

### 1. Staff costs

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Wages and salaries	5.777.916	6.677.147
Pensions	435.825	490.302
Other social security costs	162.071	185.644
Other staff cost	395.412	366.983
<b>Total</b>	<b><u>6.771.224</u></b>	<b><u>7.720.076</u></b>
Average number of full-time employees	<u>14</u>	<u>16</u>

### 2. Depreciation, amortisation and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	30.000	30.000
Depreciation of property, plant and equipment	2.196.167	1.858.818
<b>Total</b>	<b><u>2.226.167</u></b>	<b><u>1.888.818</u></b>

### 3. Finance income

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	265.330	0
Other financial income	233.576	0
<b>Total</b>	<b><u>498.906</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 4. Finance expenses

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Financial expenses to group enterprises	15.907	13.057
Other financial expenses	921.747	542.150
<b>Total</b>	<b><u>937.654</u></b>	<b><u>555.207</u></b>

## Notes, continued

### 5. Tax expense

	Joint tax contribution	Deferred tax	Tax on profit/loss for the year
	DKK	DKK	DKK
Payables at 1 October 2022	428.339	206.971	
Regulation, previous years	0	-35.358	-35.358
Paid in respect of previous years	-428.339		
Tax on profit/loss for the year	873.432	-98.757	774.675
<b>Payables at 30 September 2023</b>	<b>873.432</b>	<b>72.856</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year recognised in the income statement</b>			<b>739.317</b>
<i>Recognition in balance sheet:</i>			
Provisions		72.856	
Long-term payables	873.432		
<b>Total</b>	<b>873.432</b>	<b>72.856</b>	

### 6. Intangible assets

	Acquired other similar rights	Total	2021/22
	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 October 2022	150.000	150.000	150.000
<b>Cost at 30 September 2023</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
Amortisation and impairment losses at 1 October 2022	-120.000	-120.000	-90.000
Amortisation for the year	-30.000	-30.000	-30.000
<b>Amortisation and impairment losses at 30 September 2023</b>	<b>-150.000</b>	<b>-150.000</b>	<b>-120.000</b>
<b>Carrying amount at 30 September 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.000</b>

## Notes, continued

### 7. Property, plant and equipment

	Leasehold improvements	Fixtures, fittings, tools and equipment	Property, plant and equipment under construction	Total	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 October 2022	1.685.264	11.211.575	0	12.896.839	12.618.048
Additions for the year	282.434	4.850.920	1.972.146	7.105.500	6.314.786
Disposals for the year	0	-750.000	0	-750.000	-6.035.995
<b>Cost at 30 September 2023</b>	<b>1.967.698</b>	<b>15.312.495</b>	<b>1.972.146</b>	<b>19.252.339</b>	<b>12.896.839</b>
Depreciation and impairment losses at 1 October 2022	-1.012.515	-5.654.069	0	-6.666.584	-7.049.841
Depreciation for the year	-196.913	-1.999.254		-2.196.167	-1.858.818
Reversal regarding disposals for the year	0	262.500	0	262.500	2.242.075
<b>Depreciation and impairment losses at 30 September 2023</b>	<b>-1.209.428</b>	<b>-7.390.823</b>	<b>0</b>	<b>-8.600.251</b>	<b>-6.666.584</b>
<b>Carrying amount at 30 September 2023</b>	<b>758.270</b>	<b>7.921.672</b>	<b>1.972.146</b>	<b>10.652.088</b>	<b>6.230.255</b>
Selling price, disposals	0	488.042	0	488.042	5.140.897
Carrying amount, disposals	0	-487.500	0	-487.500	-3.793.920
Profit/loss on sale	0	542	0	542	1.346.977
Financing leases recognised in the asset	0	7.188.247		7.188.247	5.206.254

### 8. Investments

	Receiv- ables from group enterprises	Total	2021/22
	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 October 2022	4.675.663	4.675.663	0
Additions for the year	1.918.369	1.918.369	4.675.663
<b>Cost at 30 September 2023</b>	<b>6.594.032</b>	<b>6.594.032</b>	<b>4.675.663</b>
<b>Carrying amount at 30 September 2023</b>	<b>6.594.032</b>	<b>6.594.032</b>	<b>4.675.663</b>

## Notes, continued

### 9. Contract work in progress

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Cost of contract work in progress	6.830.625	6.065.813
Prepayments regarding contract work in progress	-2.800.000	-412.000
<b>Total</b>	<b><u>4.030.625</u></b>	<b><u>5.653.813</u></b>

The gross values above are recognised as follows in the balance sheet:

Contract work in progress	4.351.115	6.783.587
Contract work in progress, liabilities	-320.490	-1.129.774
<b>Total</b>	<b><u>4.030.625</u></b>	<b><u>5.653.813</u></b>

### 10. Long-term liabilities

	<u>30/09-2023</u>	<u>30/09-2022</u>
	DKK	DKK
<b>Liabilities in total:</b>		
Lease commitments	7.270.826	4.928.722
Other payables	3.808.377	10.374.095
<b>Total</b>	<b><u>11.079.203</u></b>	<b><u>15.302.817</u></b>

**Current portion of non-current liabilities:**

Lease commitments	1.960.666	2.141.744
Other payables	3.808.377	6.809.798
<b>Total</b>	<b><u>5.769.043</u></b>	<b><u>8.951.542</u></b>

**Due beyond 5 years after the balance sheet date:**

Lease commitments	0	0
Other payables	0	0
<b>Total</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 11. Deferred income

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Service contracts	1.511.880	1.592.462
<b>Total</b>	<b><u>1.511.880</u></b>	<b><u>1.592.462</u></b>

## Notes, continued

### 12. Assets charged and collateral

	<u>2022/23</u>	
	<u>Nominal value of the col- lateral/debt</u>	<u>Booked value of assets deposited as security</u>
	DKK	DKK
Claim pledge has been set as security for account with credit institution.	550.000	550.000

### 13. Contingent liabilities

The company has provided financial support to Henrik Tofteng A/S with a subordination agreement as well as a letter of support effective until the end of the coming financial year.

The company is jointly taxed with other group companies and is jointly liable with the other group companies for payable and unsettled corporation and withholding taxes as well as withholding taxes of interests, royalties and dividends as of 1st of July 2012.

### 14. Unrecognised contractual commitments

	<u>2022/23</u>
	DKK
The Company has entered into leasehold with a notice of termination of 3 months. The total lease commitment represents approx:	165.000
<b>Total rental and lease obligations</b>	<b><u>165.000</u></b>

### 15. Group relations

Consolidated annual accounts is being made by following Parent Company:

For the biggest Group

Henrik Tofteng Holding ApS, Nyager 6, 2605 Brøndby

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Brian Olesen

PHOENIX DANMARK A/S CVR: 10082269

Adm. direktør

Serienummer: 175fd315-3e62-4147-b6bd-aa94fabbf4c6

IP: 109.70.xxx.xxx

2024-04-04 08:00:48 UTC



## Brian Olesen

PHOENIX DANMARK A/S CVR: 10082269

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 175fd315-3e62-4147-b6bd-aa94fabbf4c6

IP: 109.70.xxx.xxx

2024-04-04 08:00:48 UTC



## Henrik Tofteng

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 78770779-c324-4e34-ac09-4538e4bbe8d2

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-04 08:31:16 UTC



## Flemming Tofteng

Bestyrelsesformand

Serienummer: c08504ce-e5e9-44f6-9bbc-1bead42fff3c

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-04-04 14:19:28 UTC



## Jesper Tranegaard Berril Andersen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 56cc7fca-7463-440f-91a0-e55b2a6d8886

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-04-04 14:29:20 UTC



## Flemming Tofteng

Dirigent

Serienummer: c08504ce-e5e9-44f6-9bbc-1bead42fff3c

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-04-04 16:15:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: Q54GE-P4UJI-QSWP8-JA3EM-82EPM-ENEKV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**